================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  756/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, a elaboração de estudo visando à possível aquisição de um novo ônibus

para o transporte coletivo circular do município, tendo em vista que as frequentes

quebras do veículo atualmente em uso têm causado prejuízos e transtornos aos usuários

do serviço.

Justificativa

O transporte coletivo é um serviço essencial à mobilidade urbana e ao

atendimento da população, especialmente dos munícipes que dependem do ônibus para

deslocamentos diários ao trabalho, à escola e a serviços públicos. A aquisição de um

novo veículo contribuirá para garantir maior regularidade, segurança e conforto nas

viagens, além de reduzir os custos com manutenção e interrupções do serviço.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 29 de outubro de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 29 de outubro de 2025.
_________________________